
p. 1 
 

 

2024～2025 年度クラブ運営方針 

「生み出そう感謝される喜びを」 

 

国際ロータリー第 2750地区 多摩中グループ 

東京昭島中央ロータリークラブ 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （須田 宏樹 SAA） 
 

 
 

●開会点鐘         （田畑 勝久会長） 
 

●国歌・ロータリーソング「我らの生業」斉唱 
 

 
 

●会務報告         （田畑 勝久会長） 
 

皆様、こんばんは。昨日、昭和

館から西武信用金庫昭島支店へ

の引っ越し作業をお手伝いいた

だいた皆様、誠にありがとうござ

いました。心より感謝申し上げま

す。ボックスやロールカーテンの

施工につきましては、荒川会員お

よび水田会員にご対応いただき

ました。先週の金曜日に施工が完了し、大変助かりました。

改めて御礼申し上げます。 

昨日は、昼間から皆さんとお会いする機会がございま

したが、夜には次年度の岩本会長エレクトによる第 1 回

被選理事会が開催されました。次年度のスタートまで残

り 5 か月を切り、時の流れの早さを実感しております。

会長就任に向けた準備は大変かと存じますが、どうぞ頑

張ってください。 

また、3 月 1 日（土）には地区大会が品川の新高輪プリ

ンスにて開催されます。お忙しいこととは存じますが、ぜ

ひ多くの皆さまにご参加いただけますと幸いです。夜に

は立川にて懇親の場を設ける予定ですので、ご都合が合

いましたらぜひご参加ください。

●幹事報告         （岡野 和弘幹事） 
 

1 月 30 日（木）18：00 より第

10 回多摩中グループ協議会が「ホ

テルエミシア東京立川」にて行わ

れ，田畑会長と幹事の私と事務局

の羽鳥さんで参加しました。各ク

ラブより半期を終えたクラブの

現況報告がありました。 

 

1 月 31 日（金）14：30 よりオンラインにて地区による

「奉仕研究会」が開催され、菅野社会奉仕委員長が参加し

ました。 

2 月 3 日（月）午前中にお茶の水の「ソラノシティーカ

ンファレンスセンター」にて「ロータリー財団セミナープ

ログラム」が開催され、須田ロータリー財団委員長と幹事

の私が参加しました。財団の概要説明と各委員会からの

報告がありました。午後には「補助金管理セミナー」が開

催され、引き続き須田ロータリー財団委員長が参加する

とともに、岩本会長エレクト、柴田副幹事及び成田次年度

国際奉仕委員長が参加しました。 

東京山王ロータリークラブより「創立 10 周年記念特別

例会・懇親会のご案内」が届いております。日時は 2025

年 3 月 18 日（火）16：00 より、場所はホテルオークラ東

京、会費は 30,000 円、記念講演は山中伸弥京都大学 iPS

細胞研究所名誉所長・教授です。参加される会員は事務局

まで申付け下さい。 

 
 

●卓話「安全衛生法（労働災害防止等）について」 

犀川 美佐緒会員 

 

皆様、こんばんは。本日は、新

しい例会場（西武信用金庫昭島支

店）での初めての卓話の機会を頂

戴いたしました。 

本来であれば、息子が「AI 時代

の人事活用法」についてお話しさ

せていただく予定でしたが、あい

にくインフルエンザにかかり、十

分に体調が回復していないため、急遽、私が代わりまして

「労働安全衛生法」についてお話しさせていただくこと

となりました。 

建設業に従事されている皆様にとって、安全管理は日々

の業務の中で最も重要な課題の一つかと存じます。本日

は、労働安全衛生法の基本的な内容を再確認し、皆様の業

務の一助となればと思っております。どうぞよろしくお

願いいたします。 

2025 年（令和 7 年）2月 5日（水） 

第 1662回例会報告 



p. 2 
 

●ニコニコ BOX     （相羽 吉春親睦委員） 
 

 
 

◎田畑会長 

昨日は、昭和館からの引っ越しを手伝われた方々ありが

とうございました。 

 

◎内藤会員 

前日の被選理事会 岩本さん柴田さん、ご苦労様でした。 

今後もよろしく 

 

○岡野幹事 

犀川会員 卓話ありがとうございました。例会場移転準

備に携わって下さいました会員の皆様ありがとうござい

ました 

 

2 月結婚記念 

菅野会員・志賀会員・寺木会員 

 

 

●出席報告       （中薗 裕出席副委員長） 
 

 

会員数 54 名 

 

出席義務会員 53 名 

 

本日の出席 37 

名 

 

●委員会報告 

 

桜井 慶太青少年委員長 
青少年委員長の桜井です次回

の例会についてご案内いたしま

す。 

 

日時: 2 月 11 日（火） 

集合時間: 11：00 

場所: くじら公園グランド（変更

になりました） 

 

また、懇親会の開始時間が従来の予定は 13 時でしたが

14 時に変更となりました。当日は寒さが予想されますの

で、防寒対策をお願いいたします。 

 

志賀 義任国際奉仕委員長 
皆様にご協力いただきました

子ども用車椅子の寄贈について

ですが、無事にモンゴル・ウラン

バートルに到着いたしました。

現在、贈呈式の日程を調整中で

すが、4 月上旬の予定となってお

ります。モンゴルへの渡航を希

望される方は、事前に申請をお

願いいたします。 

 

●次週例会予定 （重森 元樹プログラム委員長） 
 

 

2 月 11 日（火・祝） 

 

第 27 回東京昭島中央ロータリー

杯兼第 44 回送別大会 

 

 
 

 

●閉会点鐘         （田畑 勝久会長）

 


